CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Indicação no: ..... I.../2O22.

Autoria:Vereador António Almeida Filho (Leio) - MDB

"Indica ao Poder Executivo Municipal, que realize
um estudo da viabilidade de
pavimentação/calçamento da Avenida Pedro
Anunciação, até o parque de Exposições Eliseu
Benfica, caso viável, realize a execução da obra"

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

Vereador infra signatário, membro efetivo desta Colenda Casa das Leis.

Após tramitação regir 1nental, vem indicar ao Poder Executivo Municipal, que realize um
estudo da viabilidade de pavimentação/calçamento da Avenida Pedro Anunciação, até
o parque de Exposições Eliseu Benfica, caso viável, realize a execução da obra.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente matéria, devido a inúmeras solicitações dos
moradores daquela localidade, por se tratar de uma via com alto fluxo de veículos e em
franca expansão urbana, onde se encontra, além da UNIPAMPA, o cemitério das
catacumbas, a escola técnica ETERRG, e Parque de Exposições Eliseu Benfica, sendo
essa benfeitoria extremamente benéfica para o desenvolvimento e infra-estrutura
daquela localidade, com impacto muito positivo para nosso Município.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 14 DE MARÇO DE 2022.

PS

Rua Brão de Caçapava, 621— CEP 96.570-000 - Caça pard&SüRSttZ
Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br  Email: contatotWcacapava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-2044/2428